
 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

Edukacyjnej Fundacji im. Romana Czerneckiego  

(„Fundacja EFC”)  

za rok obrachunkowy 1 wrzesień 2024 – 31 sierpień 2025 

 

 
1. nazwa fundacji: Edukacyjna Fundacja im. Romana Czerneckiego,   

    skrót: Fundacja EFC 
 

2. siedziba i adres:   ul. Mokotowska 63/60, 00-533 Warszawa 
 

3. adres do korespondencji: ul. Mokotowska 63/60, 00-533 Warszawa 
 

4. adres elektroniczny:  biuro@efc.edu.pl 
 

5. data wpisu do KRS  i nr KRS: 29.07.2009 i nr KRS 334007 
 

6. statystyczny numer REGON: 141959124 

 

7. dane o członkach zarządu fundacji: Igor Czernecki – Prezes Zarządu 

  Igor Brewka – Członek Zarządu 

   

8. skład organu kontroli lub nadzoru: Andrzej Czernecki – Przewodniczący Rady Fundacji  

  Jan Krzewiński – Członek Rady Fundacji  
  

9. określenie celów statutowych fundacji  

Celem Fundacji jest wspieranie edukacji jako dziedziny mającej kluczowe znaczenie dla 

przyszłości Polski jako państwa demokratycznego oraz Europy, wyrównywanie szans 

edukacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych oraz kształtowanie ich postaw obywatelskich.  

Wspieramy dzieci, młodzież, nauczycielki i nauczycieli w równym dostępie do rzetelnej 

i jakościowej edukacji. Wzmacniamy szkoły w tworzeniu przyjaznego środowiska do 

wszechstronnego rozwoju. Szukamy rozwiązań, które zmieniają sposób myślenia o edukacji 

w Polsce. Budujemy partnerstwa i łączymy się w eksperckiej rozmowie. Wierzymy, że razem 

mamy potencjał dokonywania zmian systemowych. 

 

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji:   

Fundacja EFC realizuje swoje cele przez: 

a. finansowanie nauki, udzielanie stypendiów, wspomaganie finansowe i rzeczowe 

dzieci, młodzieży i dorosłych na wszystkich szczeblach edukacji; 

b. podejmowanie działań wspierających z zakresu nauki, kultury i edukacji, które 

przybliżają młodym polskim pokoleniom kulturę i ułatwiają naukę; 

c. wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży oraz dorosłych m.in. poprzez stwarzanie 



 

 

możliwości kontaktu z profesjonalnymi twórcami i autorytetami w danej dziedzinie, 

rozwijanie ich zainteresowań przez organizację i finansowanie warsztatów 

edukacyjnych, szkoleń, kursów, wykładów i innych form dokształcania i zajęć 

pozalekcyjnych, nauki języków obcych oraz wypoczynku zimowego i letniego, a także 

organizację działań związanych z szeroko rozumianym rozwojem sportowym 

młodzieży; 

d. wspieranie i prowadzenie edukacji obywatelskiej; 

e. wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli, wykładowców, dyrektorów szkół 

i pracowników placówek oraz instytucji zajmujących się edukacją; 

f. współpracę z samorządami lokalnymi i przedsiębiorcami o zbliżonym profilu 

działania, wspomaganie innych organizacji pozarządowych, o zbieżnych celach 

statutowych oraz organizowanie lub wspomaganie przedsięwzięć dydaktycznych, 

naukowych, artystycznych służących edukacji; 

g. budowę i prowadzenie placówek pedagogicznych i językowych; 

h. wyposażanie internatów, szkół i szkół wyższych w sprzęt naukowy i inne pomoce 

pedagogiczne; 

i. prowadzenie działań mających na celu nagłośnienie problemów uczniów, studentów 

i ich opiekunów, nauczycieli, w tym organizowanie wystaw, konferencji, konkursów 

i imprez wspierających rozwój edukacji;  

j. prowadzenie badań środowiskowych dotyczących dzieci, młodzieży, dorosłych 

pochodzących z różnych środowisk; 

k. administrowanie projektami rozwoju edukacji i kultury;  

l. organizowanie szkoleń i warsztatów, programów z zakresu edukacji, wspomaganie 

i propagowanie motywacyjnych metod nauczania, pobudzających dzieci i młodzież 

oraz dorosłych do myślenia krytycznego, pracy zespołowej i odpowiedzialności za 

dalszy rozwój edukacyjny;  

m. uczestnictwo w imprezach kulturalnych, aukcjach, festynach organizowanych przez 

inne podmioty, umożliwiających przeprowadzenie akcji propagandowych 

i charytatywnych w zakresie działalności Fundacji oraz organizowanie własnych akcji 

edukacyjnych, społecznych i kulturalnych, promujących wartości demokratyczne, 

postawy obywatelskie i wolontariat; 

n. obejmowanie udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, których dochód 

przeznaczany będzie na realizację celów statutowych Fundacji 

 

 

 

 

 

 



 

 

W roku obrachunkowym 1 wrzesień 2024 – 31 sierpnia 2025, Edukacyjna Fundacja im. 

Romana Czerneckiego zrealizowała następujące cele statutowe: 

 
1. Realizowaliśmy program stypendialny Horyzonty, zwiększający szanse edukacyjne młodzieży 

z mniejszych miejscowości i z rodzin o skromnych dochodach, przez zapewnienie młodym 

ludziom z potencjałem możliwości uczenia się w najciekawszych szkołach średnich 

w największych polskich miastach. Fundacja EFC, wraz z Fundacją Rodziny Staraków, 

w partnerstwie z którą realizuje program, zapewniła wsparcie 224 Stypendystom 

i Stypendystkom uczącym się w wybranych 20 liceach i technikach w całej Polsce. Stypendyści 

otrzymali pomoc, która obejmuje nie tylko pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia w 

bursie, ale także zajęć dodatkowych, nauki języków obcych, nauki pływania, biletów 

komunikacji miejskiej, wycieczek szkolnych, imprez kulturalno-oświatowych i sportowych. 

Fundacja dbała również o rozwój społeczny i obywatelski Stypendystów, zapewniając stałą 

opiekę Koordynatorów Regionalnych oraz Psychologów, w tym opiekę tutorską oraz realizację 

indywidualnych planów rozwojowych. 

2. W ramach programu Szkoła Partnerska EFC wsparliśmy finansowo Zespół Szkół im. Romana 

Czerneckiego w Szczekocinach. 

3. Fundacja EFC współfinansowała w 2024 roku Nagrodę im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie 

świata", organizowaną przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, która przyznawana jest 

nauczycielom uczącym i wychowującym w duchu dialogu, tolerancji oraz poszanowania dla 

innych. W roku 2024 nagrodzono panią Anitę Rucioch-Gołek, nauczycielkę i animatorkę 

edukacji nieformalnej ze Zbąszynia. 

4. Wspieraliśmy merytorycznie i finansowo Stowarzyszenie Alumnów EFC i FRS. 

5. Przekazaliśmy darowiznę Szkole Podstawowej w Słupi Jędrzejowskiej na cele edukacyjne 

i krzewienie pamięci o Romanie Czerneckim. 

6. W maju 2025 roku wsparliśmy finansowo Nagrodę im. Andrzeja Czerneckiego, przyznawaną 

przez Polską Radę Biznesu w kategorii „działalność społeczna". Nagrodę otrzymują działacze 

społeczni, którzy inicjują przemiany społeczne oraz działają na rzecz osób i środowisk 

szczególnie potrzebujących. W roku 2025 Laureatami w kategorii „działalność społeczna" 

zostali Anna Gielewska i Wojciech Cieśla z Fundacji Reporterów.  

7. W ramach Stypendium Horyzonty zorganizowaliśmy wyjątkowe wydarzenie – Kolację 

Mistrzowską. To spotkanie, w którym nasi stypendyści z klas maturalnych mieli okazję 

porozmawiać z wybitnymi działaczami społecznymi, intelektualistami, naukowcami i liderami 

różnych dziedzin, którzy dzielili się swoją wiedzą, historią i inspiracjami. 

8. Kontynuowaliśmy program cykliczny – „Formy podstawowe”, który realizujemy razem 

z Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie. Czwarta edycja Form podstawowych skupia się 

na innowacyjnych formach edukacji muzealnej, łącząc teorię z praktyką twórczą. Działania 

skierowane były głównie do szkół, oferując specjalne pokazy i warsztaty. Program ma na celu 

przybliżenie uczniom sztuki współczesnej, rozwijanie kreatywności oraz zachęcenie do 

krytycznego myślenia poprzez bezpośredni kontakt z dziełami sztuki i warsztaty. 



 

 

9. Zorganizowaliśmy wypoczynek zimowy dla Stypendystów programu Horyzonty. W tym roku 

zimowy obóz dla młodzieży z Horyzontów odbył się ponownie w Szklarskiej Porębie. 

Kluczowe były aktywności sportowe na stoku, zwłaszcza, że dla wielu naszych Stypendystów 

jest to nieczęsta okazja do nauki czy doskonalenia jazdy na nartach czy snowboardzie. Gdy nie 

dopisywała pogoda i wyjście na stok okazywało się niemożliwe, organizowaliśmy górskie 

spacery na Wysoki Kamień czy do schroniska na Szrenicę. Odkrywaliśmy też nocne piękno 

Szklarskiej Poręby podczas spaceru z lampionami. Podczas czterech turnusów ferii dużo czasu 

spędzaliśmy razem – Stypendyści i kadra – na zwiedzaniu okolicy, korzystaniu z atrakcji 

kulturalnych, warsztatach artystycznych czy psychologicznych oraz grach i zabawach. Wiele 

z tych aktywności było podporządkowanych integracji oraz potrzebie odpoczynku po 

I semestrze nauki.  

10. Po raz drugi zorganizowaliśmy zagraniczne wyprawy dla uczniów klas trzecich 

uczestniczących w programie stypendialnym Horyzonty. 

11. W czerwcu 2025 roku program stypendialny Horyzonty ukończyło 50 Absolwentów. Z tej 

okazji zorganizowaliśmy spotkanie pożegnalne, podczas którego młodzież mogła podsumować 

swoje 4- i 5-letnie doświadczenia w programie: wrócić do wspomnień, przeżyć wzruszające 

momenty, ale też porozmawiać o marzeniach i planach na kolejny etap. Swoje przesłanie do 

młodych ludzi przekazali Grzegorz Kotowski, Członek Zarządu Fundacji Rodziny Staraków, 

oraz dr Igor Czernecki, Prezes Fundacji EFC. Zwracali uwagę na wartości i kompetencje 

zdobyte w trakcie stypendium – samodzielność, pracę zespołową, krytyczne myślenie i 

wrażliwość na wspólne dobro – które będą kształtować decyzje Absolwentek i Absolwentów 

w świecie pełnym wyzwań. Wydarzenie było także okazją do bliższego poznania misji i działań 

Stowarzyszenia Alumni EFC i FRS, zrzeszającego absolwentki i absolwentów programu 

Horyzonty.. 

12. W czerwcu 2025 roku Komisja Stypendialna w ramach ogólnopolskiego konkursu wyłoniła 

kolejne osoby, które dołączyły do grona Stypendystów programu Horyzonty.. 

13. W lipcu 2025 roku zorganizowaliśmy wakacyjny wyjazd dla 95 Stypendystek i Stypendystów 

programu „Horyzonty”. Jednym z kluczowych punktów były zajęcia żeglarskie prowadzone 

przez doświadczonych instruktorów – od pływania na Optymistach i Omegach po rejsy na 

dwumasztowych Dezetach – które łączyły przygodę z nauką i stawiały przed uczestnikami 

konkretne wyzwania; część osób zdobyła nawet żeglarskie patenty. Równolegle dostępne były 

inne aktywności wodne i sportowe, m.in. kajaki, SUP-y i waterpolo, realizowane pod opieką 

ratowników. O integrację i dobrą atmosferę dbały też ogniska, dyskoteki, wspólne spacery 

i zajęcia sportowe. Po raz czwarty współpracowaliśmy z Fundacją Kościuszkowską, która 

zaprosiła na obóz wolontariuszy i wolontariuszki z programu „Teaching English in Poland” ze 

Stanów Zjednoczonych; przez cały wyjazd prowadzili oni zajęcia z angielskiego w 

swobodnym, przyjaznym środowisku, przybliżając młodzieży kulturę i obyczaje USA. Stałym 

elementem programu były również zajęcia prowadzone przez samych Stypendystów 

i Stypendystki dla rówieśników. Wakacje Horyzontów stanowiły ponadto przestrzeń do 

wzmacniania zaangażowania społecznego i rozwoju osobistego uczestników.  

14. Pracując na rzecz rozpowszechniania edukacji humanistycznej, kulturalnej i obywatelskiej 

budowaliśmy partnerstwa z organizacjami, które przyczyniają się do pozytywnej społecznej 



 

 

zmiany i promują etos zaangażowania obywatelskiego. W jesiennej turze grantowej 

przyznaliśmy granty takim organizacjom: Klub Inteligencji Katolickiej (750 tys. zł), Fundacja 

Inicjatywa Wschód (625 tys. zł), Fundacja Nowej Wspólnoty (500 tys. zł), Fundacja 

Samodzielność od Kuchni (250 tys. zł), SOS-u dla Edukacji (250 tys. zł), Fundacja Pracownia 

Zmiany (242 tys. zł). W turze wiosennej granty otrzymały: Fundacja Powszechnego Czytania 

(600 tys. zł), Fundacja Notes from Poland (188 tys. zł), magazyn Kronos (120 tys. zł), Fundacja 

Zryw (100 tys. zł), magazyn Przegląd Polityczny (100 tys. zł), Stowarzyszenie Miasto Jest 

Nasze (100 tys. zł), Stowarzyszenie Alumnów Fundacji EFC i FRS (80 tys. zł), Fundacja 

Centrum Edukacji Obywatelskiej (75 tys. zł). 

15. W czerwcu 2025 roku zorganizowaliśmy spotkania Partnerów Fundacji EFC w budynku 

Muzeum Sztuki Nowoczesnej, na które składały się przemówienie dr Igora Czerneckiego 

o misji Fundacji EFC oraz moderowana prelekcja dr Krzysztofa Mazura 

16. Pod koniec sierpnia zorganizowaliśmy dla nowych Stypendystów i Stypendystek programu 

Horyzonty wyjazd integracyjny. W tym roku młodzi ludzie z całej Polski po raz kolejny zjechali 

się w Warszawie, gdzie mieli szansę doświadczyć Programu Stypendialnego Horyzonty 

w pigułce. Nie tylko zetknęli się z kulturą, nauką i sztuką, ale poznali też organizacje, które ten 

program tworzą. Przede wszystkim jednak był to wyjazd, w którym pierwszoklasistki 

i pierwszoklasiści mogli poznać się i spędzić razem czas. W tych chwilach towarzyszyli im 

doświadczeni koledzy i koleżanki ze starszych roczników oraz ze stowarzyszenia Alumni EFC 

i FRS, którzy są najlepszym świadectwem programu. 

 
 

Warszawa, dn. 29.11.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

I. DANE REJESTRACYJNE 

Nazwa:   Edukacyjna Fundacja im. Romana Czerneckiego 

Nazwa skrócona:  Fundacja EFC 

Adres:    00-533 Warszawa, ul. Mokotowska 63/60 

Forma prawna:  Fundacja 

Rejestracja:  29.07.2009 r. wpis KRS nr: 0000334007 do Rejestru Przedsiębiorców 

oraz Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz 

Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej;  

Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy KRS 

 

REGON:   141959124 

NIP:    5242685257 

Status OPP:   Fundacja nie posiada statusu Organizacji Pożytku Publicznego 

Rodzaj przeważającej działalności (kod PKD 2007): 

88.99.Z – udzielanie stypendiów 

85.60.Z – wspomaganie rozwoju młodzieży wybitnie uzdolnionej 

94.99.Z – działalność na rzecz organizacji pozarządowych   

 

II. CZAS TRWANIA DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI 

Czas trwania Fundacji jest nieograniczony. 

 

III. OKRES OBJĘTY SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM 

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r. 

 

IV. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w okresie 

co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Nie są znane fakty i okoliczności, które wskazywałyby 

na zagrożenia co do kontynuowania działalności Fundacji. 

 

V. OMÓWIENIE PRZYJĘTYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI 

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach 

obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i 

pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik 

finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające 

były porównywalne. 



 

 

Fundusz statutowy 

Fundusz statutowy jest podstawowym funduszem organizacji. Tworzony jest na podstawie statutu, 

wykazywany w wartości nominalnej.  

 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wykazywane są według ceny nabycia 

pomniejszonej o umorzenie. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie planu amortyzacji 

zawierającego kwoty rocznych odpisów. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o 

wartości do 10 000 zł, ujmowane są w ewidencji rzeczowego majątku trwałego i amortyzowane 

jednorazowo w momencie przekazania ich do użytkowania.  

 

Należności i zobowiązania  

Należności i zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Należności i zobowiązania 

wyrażone w walutach obcych podlegają na dzień bilansowy wycenie według obowiązującego na ten 

dzień średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty.  

 

Inwestycje krótkoterminowe  

Inwestycje krótkoterminowe ujmowane są w cenie nabycia na dzień rozliczenia transakcji. 

Wyceniane są na dzień bilansowy według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub 

ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, albo według skorygowanej ceny 

nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej – jeżeli dla danego składnika 

aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie 

istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej.  

 

Środki pieniężne 

Środki pieniężne wykazywane są w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych 

wyceniane są na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym na ten dzień dla danej waluty przez 

Narodowy Bank Polski.  

 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych 

okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w 

wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.  

 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem ostrożnej wyceny 

i obejmują równowartość otrzymanych środków z tytułu działań i świadczeń Fundacji, których 

wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.  

 

 



 

 

Przychody i koszty 

Przychody i koszty ujmowane są według zasady memoriałowej, tj. w okresie którego dotyczą. 

Fundacja prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz kalkulacyjnym. Różnica między 

przychodami a kosztami wykazywana jest jako zysk (strata) Fundacji. 

 

Sprawozdanie finansowe 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według załącznika nr 6 do ustawy z dnia 29września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2017 r. poz. 2342 z późniejszymi zmianami). 

 

 

Warszawa, dn. 28.11.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony za okres 01.09.2024-31.08.2025  
na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości  

 

Poz Wyszczególnienie 

 Kwota za rok 
poprzedni  

 Kwota za rok 
obrotowy  

    

1 2 3 4 

       

A. Przychody z działalności statutowej  10 924 239,48 14 348 650,02 

I  Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego  10 842 238,40 14 342 817,80 

II  Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego  82 001,08 5 832,22  

III  Przychody z pozostałej działalności statutowej  0,00  0,00  

B. Koszty działalności statutowej  8 357 382,13 7 024 682,43 

I  Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego  8 267 637,17 7 018 850,22 

II  Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego  89 744,96 5 832,21  

III  Koszty pozostałej działalności statutowej  0,00  0,00  

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)  2 566 857,35 7 323 967,59 

       

D.  Przychody z działalności gospodarczej  0,00  0,00  

E.  Koszty działalności gospodarczej 0,00  0,00  

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)  0,00  0,00  

       

G. Koszty ogólnego zarządu  1 935 872,92 1 639 879,57 

       

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)  630 984,43 5 684 088,02 

       

I. Pozostałe przychody operacyjne  514 949,23 90 033,32 

J. Pozostałe koszty operacyjne  514 981,43 91 530,93 

       

K. Przychody finansowe  38 046,95 40 263,00 

L. Koszty finansowe  32 686,87 7 239,52 

       

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)  636 312,31 5 715 613,89 

N. Podatek dochodowy   153,00 490,00 

O. Zysk (strata) netto (M-N) 636 159,31 5 715 123,89 

        

 
Warszawa, dn. 28.11.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILANS sporządzony na dzień 31.08.2025 



 

 

na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości 
 

AKTYWA 

  
Wyszczególnienie aktywów 

Stan aktywów na dzień: 

(początek roku) (koniec roku) 

1 2 3 

A. AKTYWA TRWAŁE 0,00 3 387,00 

   I. Wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00 

   II. Rzeczowe aktywa trwałe  0,00 0,00 

   III. Należności długoterminowe  0,00 3 387,00 

   IV. Inwestycje długoterminowe  0,00 0,00 

   V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

B. AKTYWA OBROTOWE 3 114 269,87 9 022 065,92 

   I. Zapasy  0,00 0,00  

   II. Należności krótkoterminowe  556 808,60 3 687 975,18 

   III. Inwestycje krótkoterminowe  2 543 618,35 5 253 640,78 
   IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  13 842,92 80 449,96 

C.  Należne wpłaty na fundusz statutowy  0,00 0,00  

Aktywa razem 3 114 269,87 9 025 452,92 

PASYWA 

  
Wyszczególnienie pasywów 

Stan pasywów na dzień: 

(początek roku) (koniec roku) 

1 2 3 

A. FUNDUSZ WŁASNY 1 754 948,21 7 443 525,00 

   I. Fundusz statutowy  205 000,00 205 000,00  

   II. Pozostałe fundusze  0,00 0,00  

   III. Zysk (strata) z lat ubiegłych  913 788,90 1 523 401,11 

   IV. Zysk (strata) netto  636 159,31 5 715 123,89 

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA  1 359 321,66 1 581 927,92 

   I. Rezerwy na zobowiązania  271 479,30 7 737,62 

   II. Zobowiązania długoterminowe  0,00 0,00  

   III. Zobowiązania krótkoterminowe  102 708,08 189 220,49 

   IV. Rozliczenia międzyokresowe  985 134,28 1 384 969,81 

Pasywa razem 3 114 269,87 9 025 452,92 

            
Warszawa, dn. 28.11.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 



 

 

 

1. Kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, 

gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze 

wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo: nie dotyczy. 

2. Kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i 

nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot 

spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 

tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej 

kategorii: nie dotyczy.  

 

I. DANE UZUPEŁNIAJĄCE O AKTYWACH 

 

AKTYWA TRWAŁE 

Rzeczowe aktywa trwałe 

Stan na początek roku obrotowego:  132 038,63 zł 

Stan na koniec roku obrotowego:             134 937,63 zł 

Wartość środków trwałych wzrosła w roku obrotowym w wyniku ujęcia w ewidencji nowo nabytego 

sprzętu komputerowego, stanowiącego wyposażenie stanowisk pracy pracowników Fundacji. 

 

Umorzenie środków trwałych 

Stan na początek roku obrotowego:  132 038,63 zł 

Stan na koniec roku obrotowego:             134 937,63 zł  

 

Wartości niematerialne i prawne 

Stan na początek roku obrotowego:  119 428,23 zł 

Stan na koniec roku obrotowego:  119 428,23 zł 

Wartości niematerialne i prawne stanowi licencja na program księgowy. 

 

Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 

Stan na początek roku obrotowego:  119 428,23 zł 

Stan na koniec roku obrotowego:  119 428,23 zł 

 

Wartość netto środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych na dzień 31.08.2025 r. 

wynosi 0,00 zł. 

 

Należności długoterminowe 

Na dzień bilansowy kwota należności długoterminowych wynosi 3 387,00 zł i obejmuje kaucje 

stanowiące zabezpieczenia wynikające z zawartych umów. 

 

AKTYWA OBROTOWE 



 

 

 

Zapasy  

Na dzień 31.08.2025 r. zapasy wynoszą 0,00 zł. 

 

Należności krótkoterminowe  

Na dzień bilansowy kwota należności krótkoterminowych wynosi 3 687 975,18 zł, w tym:  

 

- rozrachunki z odbiorcami i dostawcami:  15 884,55 zł  

Kwota obejmuje należność z tytułu wystawionych refaktur kosztów, nieopłaconych przez odbiorców  

do dnia bilansowego, a także niedopłatę z tytułu wystawionej faktury oraz nadpłaty u dostawców, 

które zostaną rozliczone poprzez potrącenie w kolejnym roku obrotowym. 

 

- rozrachunki z pracownikami Fundacji:  52 191,86 zł  

Kwota obejmuje środki przekazane pracownikom jako zaliczki na wydatki realizowane w imieniu i 

na rachunek Fundacji, w szczególności na opłaty szkolne stypendystów w nowym roku szkolnym 

2025/2026, zakup biletów komunikacji miejskiej w miejscowościach, w których stypendyści 

uczęszczają do szkół, oraz na koszty pierwszych spotkań koordynatorów ze stypendystami. 

Przekazywanie tych zaliczek jest konieczne, ponieważ wiele wydatków – zwłaszcza opłaty szkolne i 

koszty bieżącego wsparcia stypendystów – może być ponoszonych wyłącznie bezpośrednio przez 

pracowników odpowiedzialnych za obsługę Programu Stypendialnego Horyzonty. 

 

- rozrachunki ze stypendystami Fundacji:  6 709,07 zł  

Kwota obejmuje nadpłaty wynikające z rozliczenia środków projektu „Indywidualny Plan Rozwoju”, 

prowadzonego w ramach Programu Stypendialnego Horyzonty. Nadpłaty te podlegają zwrotowi na 

rachunek bankowy Fundacji lub zostaną rozliczone poprzez potrącenie w następnym roku 

obrotowym.  

 

- rozrachunki z tytułu rozliczenia udzielonych dotacji:      56 500,00 zł  

Kwota obejmuje środki przekazane w formie dotacji, których rozliczenie – zgodnie z zawartymi 

umowami dofinansowania przedsięwzięcia wydawniczego – nastąpi w kolejnym roku obrotowym. 

 

- rozrachunki z tytułu przekazanych grantów:              3 556 689,70 zł   

Kwota obejmuje środki przekazane beneficjentom na podstawie umów grantowych. Rozliczenie 

nastąpi po zakończeniu realizacji (w następnym roku obrotowym), na podstawie złożonych przez 

grantobiorców sprawozdań z wykorzystania grantu. 

 

 

 

 

Inwestycje krótkoterminowe  



 

 

Inwestycje krótkoterminowe w kwocie 5 253 640,78 zł stanowią środki pieniężne zgromadzone 

na rachunkach bankowych Fundacji w banku Pekao S.A.  

Środki pieniężne w walucie obcej (EUR i USD) wycenione są na dzień bilansowy po średnim kursie 

ustalonym na ten dzień przez Narodowy Bank Polski.  

 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów wynoszą na dzień bilansowy 

80 449,96 zł i obejmują: 

 

-  ubezpieczenia sprzętu oraz odpowiedzialności cywilnej i użytkowania mienia:  

                   1 419,37 zł 

 

- prenumeratę, domeny internetowe, serwer wirtualny, program antywirusowy, a także poniesione 

i zafakturowane wydatki dotyczące następnego roku obrotowego:  

            79 030,59 zł 

 

II. DANE UZUPEŁNIAJĄCE O PASYWACH  
 
FUNDUSZ WŁASNY  
Na dzień bilansowy fundusz statutowy oraz pozostałe fundusze nie uległy zmianie.  

Na 31.08.2025 r. Fundacja osiągnęła zysk w wysokości 5 715 123,89 zł, jednakże wykazany wynik 

finansowy jest w istotnej części efektem przekazanych, a nierozliczonych na dzień bilansowy 

grantów i dotacji, których koszty zostaną ujęte w kolejnym okresie sprawozdawczym, po 

przedstawieniu przez grantobiorców wymaganej dokumentacji rozliczeniowej. Zgodnie z zasadami 

rachunkowości, koszty związane z udzielonymi grantami i dotacjami ujmuje się w momencie ich 

rozliczenia, w związku z czym nierozliczone na dzień bilansowy granty i dofinansowania są wykazane 

w aktywach jako należności z tytułu rozrachunków z grantobiorcami i nie obciążają wyniku 

finansowego bieżącego okresu. 

 

Wyszczególnienie Stan na początek roku 
obrotowego 

Stan na koniec roku 
obrotowego 

I. Fundusz statutowy  205 000,00  205 000,00  

II. Pozostałe fundusze  0,00  0,00  

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych  913 788,90 1 523 401,11 

IV. Zysk (strata) netto  636 159,31 5 715 123,89 

 

Rezerwy na zobowiązania  

Wartość rezerw na zobowiązania wynosi na dzień bilansowy 7 737,62 zł i stanowi rozliczenia 

międzyokresowe bierne kosztów. Kwota ta obejmuje świadczenia wykonane na rzecz Fundacji w 

okresie sprawozdawczym, a zafakturowane w następnym roku obrotowym.  

Zobowiązania krótkoterminowe  



 

 

Na dzień bilansowy kwota zobowiązań krótkoterminowych wynosi 189 220,49 zł,  

w tym:  

 

- rozrachunki z dostawcami:    81 637,93 zł  
 

- rozrachunki z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych:      16 498,00 zł  
 

- rozrachunki z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych:             1 731,74 zł 
 

- rozrachunki z tytułu podatku od towarów i usług (VAT-9M):           14 279,00 zł  
 

- rozrachunki z ZUS:    62 510,12 zł  
 

- rozrachunki z tytułu PPK:  2 984,90 zł  
 

- rozrachunki z pracownikami Fundacji:  6 397,09 zł  

Kwota obejmuje środki z rozliczenia udzielonych zaliczek, zwrócone pracownikom po dniu 

bilansowym. 

 

- rozrachunki ze stypendystami Fundacji:    3 181,71 zł  

Kwota obejmuje środki do refundacji tytułem stypendium, przekazane stypendystom po dniu 

bilansowym.  

 
Rozliczenia międzyokresowe  

Rozliczenia międzyokresowe wynoszą na dzień bilansowy 1 384 969,81 zł i stanowią przychody 

przyszłych okresów. Kwota obejmuje otrzymane, zgodnie z budżetem, fundusze od EFC Europe 

Foundation oraz Fundacji Rodziny Staraków na działania, które nie zostały zrealizowane w okresie 

sprawozdawczym i są przeniesione do wykonania w kolejnym roku obrotowym.  

 
III. INFORMACJE O STRUKTURZE PRZYCHODÓW ZE WSKAZANIEM ICH ŹRÓDEŁ  
 
W okresie sprawozdawczym Fundacja uzyskała przychody ogółem w wysokości  

14 478 946,34 zł.  
 
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 14 342 817,80 zł i obejmują:  
 
- fundusze od EFC Europe Foundation:    9 293 082,29 zł  
 

- fundusze od Fundacji Rodziny Staraków:   4 778 789,51 zł 
 

- fundusze od Advanced Protection Systems S.A.:  134 695,00 zł   
 

- darowizny pieniężne otrzymane od osób fizycznych:                                      119 751,00 zł  
 

- darowizny pieniężne otrzymane od osób prawnych:                                         16 500,00 zł  



 

 

Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 5 832,22 zł i obejmują przychody 

z tytułu organizacji spotkań i warsztatów edukacyjnych. 
 

Pozostałe przychody operacyjne wynoszą 90 033,32 zł i obejmują:  
 

- przychody z tytułu dotacji od NATIONAL ENDOWMENT FOR DEMOCRACY w wysokości 

poniesionych i pokrytych dotacją kosztów w okresie sprawozdawczym:        87 464,06 zł 
 

- przychody z tytułu wystawionych refaktur:   2 356,92 zł  
 

- zaokrąglenia z tytułu podatku od towarów i usług:                                                   15,30 zł  
 

- odpisy sald:                                                                                                                     197,04 zł 
 

Przychody finansowe wynoszą 40 263,00 zł i obejmują zysk z tytułu krótkoterminowych obligacji.  
 

IV. INFORMACJE O STRUKTURZE KOSZTÓW  
 

W okresie sprawozdawczym Fundacja poniosła koszty ogółem w wysokości  

8 763 332,45 zł.  
 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 7 018 850,22 zł i obejmują: 
 

Dział LUDZIE – łączne wydatki to 5 578 984,93 zł, a ich największą część stanowią koszty Programu 

Stypendialnego Horyzonty (5 479 945,66 zł).  

Pozostałe środki to koszty zakończonego programu Nagroda im. prof. Romana Czerneckiego 

(49 405,18 zł), a także ogólne koszty wsparcia Szkoły Partnerskiej EFC (46 235,37 zł) oraz 

Stowarzyszenia „Alumni EFC i FRS” (3 398,72 zł). 
 

Dział INSTYTUCJE – 556 851,41 zł 
 

Dział IDEE – 232 663,15 zł 

 

Pozostałe projekty i działania statutowe – 624 850,73 zł  
 

Darowizny pieniężne – 25 500,00 zł, w tym:  
 

• Centrum Edukacji Obywatelskiej:                                                                12 000,00 zł  

• Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły Średniej w Szczekocinach:  7 000,00 zł 

• Stowarzyszenie „Alumni EFC i FRS”:                                                              5 000,00 zł 

• I LO im. Stanisława Staszica w Lublinie:                                                        1 500,00 zł 

•  

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 5 832,21 zł i obejmują koszty z tytułu 

organizacji spotkań i warsztatów edukacyjnych. 



 

 

Koszty ogólnego zarządu (administracyjne) wynoszą 1 639 879,57 zł i stanowią przede wszystkim 

wynagrodzenia pracowników działu administracji, finansów i zarządu, a także koszty komunikacji 

Fundacji w zakresie administracyjnym, koszty eksploatacji biura oraz inne wydatki związane 

z utrzymaniem administracji.  

 
Pozostałe koszty operacyjne wynoszą 91 530,93 zł, w tym:  
 
- koszty pokryte dotacją od NATIONAL ENDOWMENT FOR DEMOCRACY:      87 464,06 zł 
 

- koszty refakturowane:                              2 356,92 zł 
 

- zaokrąglenia z tytułu podatku od towarów i usług:                                                   16,60 zł  
 

- odpisy sald:                                                                                                                  1 683,35 zł  
 

- koszty z tytułu not obciążających od dostawców:                                                     10,00 zł  
 
Koszty finansowe wynoszą 7 239,52 zł i stanowią: 
 
- ujemne różnice kursowe zrealizowane oraz z wyceny bilansowej rachunku EUR i USD (wykazane w 
rachunku zysków i strat „per saldo”):          7 116,21 zł 
 

- odsetki zapłacone kontrahentom:                                                                                   5,31 zł 
 

- odsetki budżetowe z tyt. podatku od towarów i usług (VAT-9M):                        118,00 zł 
 
V. DANE O ŹRÓDŁACH ZWIĘKSZENIA I SPOSOBIE WYKORZYSTANIA FUNDUSZU STATUTOWEGO  
 
Fundusz statutowy w okresie sprawozdawczym nie uległ zmianie i wynosi 205 000,00 zł. 

 

VI. DANE NA TEMAT 1,5% PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH  
 
Fundacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego.  

 

VII. DODATKOWE INFORMACJE  
 
1. W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.   

2. W okresie sprawozdawczym otrzymano i ujęto faktury za poprzedni rok obrotowy na łączną 

kwotę 26 547,10 zł. Odniesiono ją na konto „Wynik finansowy”, co w bilansie na dzień 

31.08.2025 r. skutkowało zmniejszeniem zysku z lat ubiegłych.  

3. Nie wystąpiły zmiany mogące utrudnić porównywalność sprawozdań finansowych.  

4. Nie wystąpiły zmiany zasad (polityki) rachunkowości.  

 

Warszawa, dn. 28.11.2025 r. 


